

## Status på oppfølging av Transparency International Secretariat (TI-S) (Report 8/2010 – Evaluation)

Det vises til oppfølgingsnotat datert 21.10.11 vedrørende evalueringen av TI-S publisert i februar 2011.

Da avdeling for sivilt samfunn (SIVSA) har forvaltningsansvaret for kjernestøtteavtalen med TI-S er også avdelingen hovedansvarlig for oppfølging av planen.

Oppfølgingspunktene i notatet var følgende:

- Styrking av sør-partnere og deres eierskap til prosesser og prosjekter
- Økt grad av direkte kontakt mellom de nasjonale avdelingene (peer learning)
- Bedre samordning mellom de nasjonale avdelingenes aktiviteter og TI-S' sentrale visjoner og målsetninger
- TI-S' tiltak for å sikre mer stabilitet i staben, bedre effektivitet og sikring av den institusjonelle hukommelsen
- Utvikling av bedre systemer for prosjektoppfølging og økt bruk av evalueringer. Forbedring av resultatrapporteringen, med vektlegging av aggregert/strategisk nivå

### Status for avdelingens oppfølging

Evalueringen til Norad sammenfalt med utviklingen av TI-S nye strategi og implementeringsplan for 2011-2015. Organisasjonen har på bakgrunn av dette integrert evalueringsrapportens anbefalinger i arbeidet med den nye strategien og implementeringsplanen.

I søknad om ny kjernestøtteavtale for 2012-2014 viste TI-S til en rekke ulike tiltak for å følge opp Norads anbefalinger i et vedlegg til søknaden. Oppfølgingen fra TI-S inneholdt tiltak som ble iverksatt i 2011 samt planer for videre oppfølging fra 2012-2015. Disse oppfølgingspunktene har blitt vurdert som tilfredsstillende av Norad og vitner om at organisasjonen har fulgt opp anbefalingene fra evalueringen.

I melding om støtte for 2012-2014 har oppfølgingspunktene fra notatet blitt lagt inn. TI-S skal derfor rapportere på evalueringens anbefalinger i statusrapport for 2012 innen 31. mai 2013. Oppfølgingspunktene skal videre inkluderes i melding om støtte for 2013 og 2014. TI-S skal derfor rapportere på dette gjennom hele avtaleperioden.

Oppfølgingen av anbefalingene skal også sikres gjennom dialogen SIVSA har med organisasjonen utover rapportering.